
 

 

 

FLETORJA ZYRTARE 

E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

Botim i Qendrës së Botimeve Zyrtare 
www.qbz.gov.al 

 
 

 

 Nr.28     8 mars                   2013 
 
 

 

P Ë R M B A J T J A 
  

 Faqe 
 

 

Vendim  i KM 

nr.124, datë 6.2.2013 

 

 

Për miratimin e “Standardeve kombëtare për administrimin e masës 

së falimentimit”............................................................... 

 

1127 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.qbz.gov.al/


 
 

1127 

VENDIM  

Nr.124, datë 6.2.2013 

 

PËR MIRATIMIN E “STANDARDEVE KOMBËTARE PËR ADMINISTRIMIN E MASËS 

SË FALIMENTIMIT” 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 282/3 shkronja “e” dhe 282/4 pika 1, 

të ligjit nr.8901, datë 23.5.2002 “Për falimentimin”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të 

Drejtësisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

1. Miratimin e “Standardeve kombëtare për administrimin e masës së falimentimit”, sipas 

tekstit bashkëlidhur këtij vendimi. 

2. Ngarkohet Agjencia e Mbikëqyrjes së Falimentimit për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

1128 

STANDARDET KOMBËTARE PËR ADMINISTRIMIN E MASËS SË 

FALIMENTIMIT 

 



 
 

1129 



 
 

1130 



 
 

1131 



 
 

1132 



 
 

1133 



 
 

1134 



 
 

1135 



 
 

1136 



 
 

1137 



 
 

1138 



 
 

1139 



 
 

1140 



 
 

1141 



 
 

1142 



 
 

1143 



 
 

1144 



 
 

1145 



 
 

1146 



 
 

1147 



 
 

1148 



 
 

1149 



 
 

1150 



 
 

1151 



 
 

1152 



 
 

1153 



 
 

1154 



 
 

1155 



 
 

1156 



 
 

1157 



 
 

1158 



 
 

1159 



 
 

1160 



 
 

1161 



 
 

1162 



 
 

1163 



 
 

1164 



 
 

1165 



 
 

1166 



 
 

1167 



 
 

1168 



 
 

1169 



 
 

1170 



 
 

1171 



 
 

1172 

 
 



 

Abonimet vjetore për Fletoren Zyrtare mund të bëhen pranë Postës Shqiptare  

ose pranë Qendrës së Botimeve Zyrtare, në adresën: Bulevardi “Gjergj Fishta”,  

mbrapa ish-ekspozitës “Shqipëria Sot”, tel: 04 24 27 007.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hyri në shtyp më 7.3.2013 

Doli nga shtypi më 8.3.2013 

 

 Formati: 61x86/8 

 

Shtypshkronja e Qendrës së Botimeve Zyrtare 

Tiranë, 2013 

 

 

 

 

Çmimi 64 lekë 

 


